ACTA N° 05-2023

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-PROMPERU- PRIMERA CONVOCATORIA
SERVICIO DE PRODUCCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR — HUANCAYO, JUNIN

Siendo las 11:45 horas del dfa 21 de junio de 2023, se reunieron mediante modalidad virtual, los siguientes
miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Formato 04 —033-2023-0AD, el 7 de junio de 2023;
a fin de realizar el acto de evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena Pro.

+ Heber Vivanco Nufiez, como presidente
+ Estefany Socorro Bernuy More, como Primer Miembro
+ Carlos Enrique Pedroza Bejarano, como Segundo Miembro

. INICIO DE LA SESION:

Habiéndose comprobado quérum correspondiente, la presidente del comité de seleccién dio inicio
a la sesion.

1. AGENDA A TRATAR:

. Admision de las ofertas presentadas.
. Evaluacion de ofertas presentadas.
-3. Calificacion de ofertas presentadas.

. Otorgamiento de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

.@ﬁi‘&i»@ -1. ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

FoAp ©
f\p“‘ %‘? -1.1. Que, de acuerdo al Acta N° 04 se convergio en postergar la etapa de admisidn, evaluacion,
65’::\{0 _ calificacién y otorgamiento de la buena pro, puesto que se solicitd al postor SEGLINE
5es3 SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. la subsanacién del Anexo N° 01 - DECLARACION JURADA DE
/ f %} DATOS DEL POSTOR ya que se indicé error material en la informacién declarada su condicién de
} =5 B MYPE y asi mismo se verificé que dicho postor solicité y adjuntd en los folios 18 v 19 de su oferta el
‘.:' :'U}'*"‘):f* Anexo N° 9 - SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE
\"'; : MICRO Y PEQUENA EMPRESA y la ficha de su REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA —

REMYPE.

3.1.2. Por ello mediante Carta N° 001-2023-PROMPERU/CS-25-2023 se publicé por el portal del
SEACE con fecha 19 de junio de 2023, la solicitud al postor SEGLINE SERVICIOS GENERALES
E.LR.L. subsanar el Anexo N° 01, esto en estricto cumplimiento al articulo 60 de RLCE. El plazo
otorgado para la subsanacion fue de 01 dia habil luego de comunicada a través de la
plataforma del SEACE, en este sentido, se postergd hasta el 21 de junio de 2023.



Datos del postor

|

| Tipo de Proveedor Provesdor con RUC
-

| RuC / codigo 20524097551

i Consorcio Mo

I

| Nombre o razén social

SEGLINE SERVICIOS GENERALES £.LAL.

Solicitud de Subsanacién
[ i
| Acta de Observacién éﬁ
(724504 KB)
Dlas para Subsanar 1
Fecha de Nohf‘cacnén 19/06/2023

‘ observauon
} Usuario quien publicé

i Fecha y hora publicacién

DIGITAR CORRECTAMENTE !.NFORMAC‘[ON DE SU CONDICION DE MYPE EN EL ANEXO 1

45326749

19/06/2023 19:41:47 PM

3.1.3. Habiendo transcurrido el plazo el postor SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., se verifico
que dentro del plazo otorgado ( (20/06/2023) subsand el Anexo N° 01 a través del portal
SEACE, por tanto, se declara ADMITIDO.

Presentacién de Subsanacién

| Fecha Presentacién
\
\ Usuarioquien subsand

20/06/2023

20524997551

20/06/2023 17:00:05 PM

&/ i

| Fcha ¥ Hora summdén
bredelardb Lo | Tipodehrddvo | Tamaik | pocumento]
3,
{Declaracionlurads.pdf KB) pdt 1009752 né
i
{Licitaclon_Huancayo2023_3_20230620_165054_707.pdf K8) pdf 3721348 E.ﬂ
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&

SERVICIO DE puouucc‘léu PARA LA FERIA LO BUENO Dt- vuuAn Humc.cwo mnin

3
fm—s\
Q
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K Detalle de archivos de subsanacién de oferta
LS e e Tt
L
P
J,

1 reglsiras encontrados, rmsmdﬂ mqlskto"! detlat Pagnaiil

3 1.4. En este sentido, el comité de seleccién procede a culmlnar con la etapa de admisién de
ofertas; en atencién a lo indicado en el Acta N° 04 del 19 de junio de 2023.

N°® POSTORES RESULTADO

1 AVI MULTIMEDIOS E.LR.L. NO ADMITIDA (*)
2 SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. ADMITIDA (**)
3 A1 MODELOS S.R.L ADMITIDA

4 E.l.C MATEUS IMPORT SAC ADMITIDA

5 ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI ADMITIDA

6 ECHOS PERU S.A.C. ADMITIDA

7 CASTILLO VELIZ ANA ROSARIO ADMITIDA

8 H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ADMITIDA

NOTA:

(*) Se sustenta conforme se indico en el Acta N° 04, de fecha 19 de junio de 2023.

(**) El postor subsand la observacion.



3.2, EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
3.2.1. Seguidamente, se procedié con la evaluacién de las ofertas, siendo el resultado el siguiente:

Valor estimado: S/. 158,668.70
Sistema de Contratacion: suma alzada

PUNTAIE
POSTORES OF:RI?I‘I;CII)% s/ R TC(JI?L S‘iﬁz'gz

SEI'-ZESRL.IE‘IE SERVICIOS GENERALES — idbch — 1,,
Al MODELOS S.R.L. 156,127.57 86.47 90.79 2°
E.l.C MATEUS IMPORT SAC 193,090.90 69.92 73.41 3°
EmcReBi ik i @68 | s |
ECHOS PERU S.A.C. 223,500.00 60.40 63.42 5°
CASTILLO VELIZ ANA ROSARIO 247,574.00 54,53 57.26 6°
H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD 346,660.00

COMERCIAL DE 38.94 40.89 7°

~ |RESPONSABILIDAD
. Nota:

U(*) Cabe mencionar que los siete (7) postores indicados en el cuadro presente presentaron el Anexo
JESES 9 Solicitud de Bonificacién del Cinco por Ciento (5%) por tener la Condicién de Micro y Pequefia-

Empresa, es asi que, se verificé en |a pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocidn del Empleo
en la seccion consulta de empresas acreditadas en el REMYPE
(http://wwwz.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-Z—Z/) la condicién de cada postor. Finalmente, se l&
otorgé la bonificacion del 5% sobre el puntaje total obtenido a cada postor.

ﬁ.—-’ ' ,% Cabe precisar que los postores ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI, ECHOS PERU S.A.C. Y
CASTILLO VELIZ ANA ROSARIO solicitaron mediante Anexo N° 10 la bonificacién del diez por ciento-
* por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao. En dicha declaracién se solicita la.
) bonificacién puesto que el domicilio del solicitante se encuentra en la provincia o provincia
colindante donde se ejecuta la prestacion (Huancayo). De acuerdo a las bases, el comité de seleccién
debe verificar en el Registro Nacional de Proveedores (RNP) del postor si se encuentra ubicado en la
provincia o provincia colindante al lugar de prestacién. De la revision de RNP de los postores
ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI, ECHOS PERU S.A.C. Y CASTILLO VELIZ ANA ROSARIO se
observa que no cumplen con las condiciones establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del Estado. En este sentido, no procede la bonificacién del 10% por no ubicarse

€n provincia o provincia colindante al lugar de ejecucién del servicio.

e
g ™



3.3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

3.3.1. Se continué conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a calificar a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segin orden de prelacion:

POSTOR RESULTADO
SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.LR.L.
1RO EN ORDEN DE PRELACION CALIFICA
A1 MODELOS S.R.L. CALIFICA
2DO EN ORDEN DE PRELACION el

3.3.2. El comité de seleccién, indica que se verifico que el postor SEGLINE SERVICIOS GENERALES
E.L.R.L. cumple con la totalidad de los requisitos de calificacién solicitados en el numeral 3.2.
REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En
este sentido, el postor SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.l.LR.L., CALIFICA.

333 El comité de seleccién, indica que se verificd que el postor A1 MODELOS S.R.L. cumple con la
totalidad de los requisitos de calificacion solicitados en el numeral 3.2. REQUISITOS DE

oMK~ CALIFICACION de las bases integradas materia de la presente convocatoria. En este sentido, el
N - postor A1 MODELOS S.R.L., CALIFICA.
‘%DE 56955'3 .4. RESUMEN DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
e PRO.
,‘__0 s&

2.4.1. En consecuencia, se procedié a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admision,

RQ
Q\ a Evaluacion y Calificacion de Ofertas”

7
A .'.4\ — Admisién de | Evaluacién Orden de Calificacion de
/Q" v i Ofertas de Ofertas Prelacién Ofertas
"-,_%% &, | SEGLINE SERVICIOS
e GENERALES E.I.R.L. Admitido 105.00 e Califica
ATIGREE SR Admitido 90.79 2° Califica

3.4.2. En virtud de lo expuesto, corresponde otorgar la buena pro de la Adjudicacién Simplificada N°
025-2023-PROMPERU “SERVICIO DE PRODUCCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR —
HUANCAYO, JUNIN” al postor SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. cuya oferta asciende a
5/ 135,000.00 (Ciento treinta y cinco mil con 00/100 soles) por cumplimiento de los requisitos
de calificacion y por ser el primer lugar en el orden de prelacion.



V.

ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

4.1. Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admisién de Ofertas, Evaluacién de
Ofertas y Calificacion de Ofertas”, los mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente
Acta.

4.2. Otorgar la buena pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2023-PROMPERU-1 al postor
SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., por cumplir los requisitos de calificacion y ser el primero
en orden de prelacidn.

4.3. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros de
Admisién, evaluacién y Calificacion de Ofertas.

4.4. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de seleccién a la Unidad de Logistica una
vez consentido el otorgamiento de Ia Buena Pro.

Siendo las 12:50 horas y no habiendo otros temas a tratar, se procedid a dar por concluida la
presente sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

/ e

Carlos Enrique Pedroza Bejarano
Miembro



DIC,

Anexo

FIC, ° 025-2023-| PE|

PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE PRODUCCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR HUANCAYO JUNIN

() Se susntanta en of numeral 2.3 del Acta N" 4.

(Lima, 21 de Junio de 2023

Comité do Seleccién

ot S O
POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR POSTOR
L
1
T bl ASOCIACION fEpRoatesonEs
E DE: AVIMULTIMEDIOS |SEGLINE SERVICIOS E.LC MATEUS CENTRO CASTILLO VELIZ ANA|
g ELRL GENERALES ELRL | ATMODELOSSRL| woagrcac | enucacionau | ECHOSPERUSAC T pogapg | O e
L e LIMITADA
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexa N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite Ia representacion de quien suscribe & oferta,
En caso da persona Juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, opoderado o
desigrado para tal efecto.
b En caso de persona natural, copia del documento naclonal de idertidad o documento andlogs, o del certificado de CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OUMPLE
vigencia de poder otergado por persona matural, del apederado o mandatarlo, segin carresponda,
En el caso de ios, este debe ser do por cada o de los irtegrantes del consorcio qua
auscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
¢} | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52* del Reglamenta (Anaxo N'2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NQ CUMPLE ()
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capltulo Il
d) 40 Ia presente seccidn. (Anexo N 3) CUMPLE CLMPLE CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) |Declaracion jurada de plaze de prestacion del servicia (Anexo N* 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser of case, en la que se consigne los integrantes, el
represartante comdn, el domicillo comin y las ebiigaciones a las que se compromete cada uno de los Integrantes
f el consorcio, asl como el porcertaje equivelents a dichas bligacianes (CUANDO CORRESPONDA) (Anexo e §) NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPCNOE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexa N 08
L El precio total de la oferta y los sublotales que lo componen son expresadas con dos (2) decimales, CUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDG ADMITIDO ADMITIDG ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




Puntaje maximo: 100 Puntos

SERVICI

ADJUDICACI

ON SIMPLIFICADA N° 025-2023-PROMPERU

o AL STVIPLIFICADA - 025-2023-PROMPERU
PRIMERA CONVOCATORIA

O DE PRODUCCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR HUANCAYO JUNIN

—_— ey - TARA LA TERIA LY BUEND DE VIAJAR HUANCAYO JUNIN

EVALUACION DE OFERTAS

L H.5 PRODUCCIONES
! SEGLINE SERVICIOS ELC MATEUS IMPORT ASGCIACION CENTRO CASTILLO VELZANA | SOCIEDAD COMERCIAL DE
T GENERALES ELRL. AMODELOTBRL SAC EDUCACIONAL NKkE | EGHOSPERUS.AC. ROSARIO RESPONSABILIDAD
£ FACTOR ELeiTAE LIMTADA
MAXIMO
R
A
L PROPUCSTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUCSTA PUNTAJE PROPUCSTA PUNTAE
) PRECID i
La evaluacisn conslstics on otorgar of miximo 3 la oferta de procic mus bajo VALOR ESTIMADO| 100 PUNTOS Proclo Total | Puntaje | Precio Total Puntaje | Prock Total | Puntaje | Precio Total Preclo Total [ Puntaje | Precio Total |  Puntaje | Precic Total Puntaje
yotargara las demis asus {incl GV} | Ontepido | (IncLiGV) Cbtenide (incl, IGV) | Obtenido | (IncLIGV) | Obtenide (Inel. 16V} Qbtenide | (Incl 1GV) | Obeenido (Inel. IGV) Obtenido
Tespectivos precios, segun ka sigulente férmula: i e { | ) 1 - I 1 i
Pi= Qmxpup
ol
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta o evaluar
Oi = Precio | 158,060.70 100 punitos 135,000.00 100,000 158,127.57 86AT 163,060.90 60,92 212,000 00 0.8 22350000 G40 24757400 54,53 J46,660.00 B0
Oms= Procio de la oferta mas baja
PMP = Puniaje mixime del precio
S acreamar mediante of documants gus contiene ul precio de la slemn (Aneno N*
o8
Sub Total 00,000 Ba.47 992 .68 w40 545 W
[SOLICITUD CE BONF CACKiN DEL DEZPOR CENTG (10%) POR SERVEIGS PRESTAD08 FUERAGE APROVIGH
DE LAY CALLAO (DE SER EL CASO, SOLO PRESENTAR ESTASGLICITLD) ANEXD A 10 .00 000 000 000 00 a0 010
[SOLICITUD OE BONFICACION DEL G FORT T
SOLCTD GE NFICACION DEL CHC POR CENTO (2] POR TENER LA CONDICEN GE MR Y PEGUERA & 7% ) % = % o % = o o 5 = o
o 05.00 3 0.69
ORDEN DE PRELACION % ji 2* 3 4° 5° 8° 18
Lima, 21 de junie do 2023
Comité do Seleccién
2N,
\
R ®
! <




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-PROMPERU
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE PRODUCCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR HUANCAYO JUNIN

“CALIFICACION DE OFERTAS"

L 1RO 200
1
)1
FA
: CTAR SEGLINE SERVICIOS | A1 MODELCS S.R.L.
A GENERALES E.LR.L.
L
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
& Minimo titulo profesional de la carrera de Publicidad, Artes, Disefio grafico, Ciencias de la Comunicacion, Economia, Turismo y
Hoteleria, Derecho o Administracion, del personal clave requerido como Coordinador General.
« Minimo Bachiller de la carrera de Artes, Publicidad, Disefio gréfico, Ciercias de la Comunicacién, Economia, Turismo y
Hoteleria o Administracién, del personal clave requerido como Jefe de Produccion.
Acreditacién:
El Titulo profesional y bachiller ser4 verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y CUMPLE CUMPLE
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea,sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a través del siguiente link: http://www.titulosinstitutos. pe/, segln corresponda.
El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DN y profesién del personal clave, el nombre de la universidad o institucion
educativa que expldié el grado o titulo profesional requerido.
En caso de que el Tituo Profesional y bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia
del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Reaquisitos:
« Experiencia minima de ocho (08) afios dirigiendo, gestionado, supenvisando u organizando eventes, del personal clave
requerido como Coordinador General,
» Experiencia minima de seis (06) afios en actividades de produccién o supervision de ferias o eventos, del personal clave
requerido como Jefe de Produceion.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia s6lo se CUMPLE CUMPLE
considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documertos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados o (iv) cualquler otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor deber4 acreditar un monto facturado acumulado equivalente $/. 476,006,10 (cuatrocientos setenta y seis mil seis con
10/100 soles) por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/, 39,667.18 (treinta y nueve mil seiscientos sesenta y siete con 18/100 soles), por la venta de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) aflos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
CUMPLE CUMPLE

Se consideran senvicios similares: Senvicio de alquiler de estructuras o implementacion de stands, escenarios o pérticos, para
eventos como ferias, foros, seminarios o ruedas de negocios.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de senvicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuerta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

RESULTADO

ORDEN DE PRELACION

Lima, 21 de junio de 2023

CALIFICA |

1

CALIFICA
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 025-2023-PROMPERU

PRIMERA CONVOCATORIA

' "OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO"

SERVICIO DE PRODUCCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR HUANCAYO JUNIN

~ RESUMEN DE ADMISION / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

wyo ! Admisién de | Evaluacion de O';id:" Calificacién de
Ofertas Ofertas o Ofertas
Prelacién
SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.|RL. | APMITIDA 10500 1 CALIFICA
A1 MODELOS SRL. ADMITIDA 90.79 2 CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.L.R.L.

Lima, 21 de junio de 2023




ACTAN® 4
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 025-2023-PROMPERU

SERVICIO DE PRODUCCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR HUANCAYO-JUNIN

Siendo las 15:30 horas del dia 19 de junio de 2023, se reunieron mediante modalidad virtual, los
siguientes miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato 04 — 033-2023-0AD, el 7 de
junio de 2023; a fin de realizar el acto de evaluacidn, calificacién y otorgamiento de la buena Pro.

+ Heber Vivanco Nufiez, como presidente
+ Estefany Socorro Bernuy More, como Primer Miembro
+ Carlos Enrique Pedroza Bejarano, como Segundo Miembro

Habiéndose comprobado quérum correspondiente, Ia presidente del comité de seleccidn dio
inicio a la sesidn.

. AGENDA

1.1 Admision de ofertas.
1.2 Postergacion de la evaluacidn, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

I, DESARROLLO DE LA AGENDA

2.1 Se dio inicio indicando que se han registrado electrénicamente en el procedimiento de seleccién a
través del portal del SEACE los siguientes participantes:

10077633435  FLORLAN BOCANEGRA HECTOR PAUL 09/06/2023 Vélido 09/06/2023 10077633435 Go[j

10420845648 CASTILLO VELLZ ANA ROSARIO 12/06/2023 Vilido 12/06/2023 1420mss4s Qo)
17473581671 QUISPE ARAUCO LECN OSHAR 12/06/2023 vilido 12/06/203 147m3saIeTL Qo)
2486366617 AVI MULTIMEDIOS ELRL, 15/06/2023 Vlido 15/06/2023 20436368617 (Do)
20506768533 ECHOS PERL SAC. 13/06/2023 Vilido 13/06/2023 20508768513 (Ve[
20509394301  ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKET 10/06/2023 Vélido 10/06/2023 20509304301 o)
20512636854  H.S PRODUCCIONES SOCTEDAD COMERCTAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 12/06/2023 Valido 12/06/2023 205636858 (o[
0520611569 A1 MODELOS S.R.L 09/06/2023 Vilido s/06/2023 2520611568 Qe
QO 195‘,9 o 20524997551 SEGLINE SERVICIOS GENERALES ELR.L. 15/06/2023 Vilido 15/06/2023 20524097551 (o[}
Q :um:m"m 20537188333 £.1.C MATEUS [MPORT SAC 12/06/2023 Vilido 12/06/2023 wsasmn Qe
E o B s.’Pagimsmha'a&ﬁ;mmndvmlegb:}uksjfsﬁu:: T  — -

il 20537198215 KMJK S.A.C 14/06/2023 Valido 14/06/2023 20537198215 [
.., Proveedor con TIEMPO LIERE LUDICA Y DESARROLLO HUMANO SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA - A
12 2055276897 all Uid
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.. Proveedor con ~
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Proveedor con i
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Proveedor can
16 i 20607450286  GRUPO MEFORD S.A.C. 15/06/2023 vilida 15/06/2023 20607450286 0o
Proveedar con -
17 e 20610275428 LVS BIENES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 15/06/2023 vlido 15/06/2023 20610275428 CoD
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2.2 Seguidamente se indicd que los participantes que registraron su oferta en el SEACE.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convoeante :

COMISION DE PROMOCION DEL PERU PARA LA EXPORTACION Y EL TURISMO - PROMPERU

Nomenclatura : AS-SHI-25-2023-PROMPERU-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto db contratacién : Servicio

Doscripeidn del objeto : SERVICIO DE PRODUCCION PARA LA FERIA LD BUENO DE VIAJAR HUANCAYO JUNIN

RUC / Codigo Nembre o Razdn Social Fecha P iG] ﬂ Hora P 16 | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE PRODUGCION PARA LA FERIA LO BUENO DE VIAJAR HUANCAYO JUNIN
20486368617 | AVI MULTIMEDIOS ELR.L. 16/06/2023 16:59:32 Electronica
20537188333 | E.L.C MATEUS IMPORT SAC 16/06/2023 18:50:21 Electronico
20512636854 | H.S PRSDUCCEONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 16/06/2023 19:36:38 Electranico
IMITA

10420845648 IV-SAS]'I-'!LL% VELIZ ANA ROSARIO 16/06/2023 20:23:34 Electronico
30509304301 | ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEL 16/06r2023 21:08:53 Electronico
20520611569 | A1 MODELOS S.R.L 16/06/2023 22:42:35 Electronico
20508768533 | ECHOS PERU S.AC. 16/06/2023 23:33:50 Electronico
20524957551 | SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.IR.L. 16/06/2023 23:58:02 Electronico

2.3 A continuacién, se verificé que las ofertas cumplan con la presentacién de la documentacién

obligatoria exigida en las Bases, para la ADMISION DE OFERTAS, siendo el resultado el siguiente:

N° POSTORES RESULTADO
oM: 1 | AVI MULTIMEDIOS E.LR.L. NO ADMITIDA (¥*)
2
i X 2 | SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. (**)
&
Q&3 sE‘-"'é, 3 Al MODELOS S.R.L ACCEDE A LA EVALUACION DE
B OFERTAS
(O
Q / (4 4 E..C MATEUS IMPORT SAC ACCEDE A LA EVALUACION DE
?61/, i OFERTAS
%% ‘E ef 5 | ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI ACCEDE A LA EVALUACION DE
OEsey OFERTAS
Q‘oh“Ps& 6 ECHOS PERU S.A.C. ACCEDE A LA EVALUACION DE
(] [ OFERTAS
‘ @ & 7 CASTILLO VELIZ ANA ROSARIO ACCEDE A LA EVALUACION DE
n,gnqﬁ? OFERTAS
o 3 H.S PRODUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE ACCEDE A LA EVALUACION DE
RESPONSABILIDAD OFERTA
Nota:

(*) Sobre el postor AVI MULTIMEDIOS E.|.R.L. durante la etapa de admisién de la oferta se advirtio la
siguiente observacion:

ANALISIS:

El presente andlisis se realizard sobre la base de bases estandar y las disposiciones sefialadas en la Ley
N° 30225, que aprueba la Ley de Contrataciones del Estado y su modificatoria aprobada mediante
Decreto Legislativo N° 1444, en adelante la Ley; su Reglamento y modificatorias.

El Numeral “1.6. FEORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS — de la seccién general de las bases integradas
se desprende:
{...)
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado. Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o
digital, segun la Ley No 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos deben
ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o



mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se

acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”

Segun se aprecia en el texto anterior, como parte de las disposiciones generales establecidas en las
bases integradas, se exigié que las declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman la
oferta, deben ser debidamente firmados por el postor o por su respectivo representante legal,
apoderado o mandatario, a través de una firma manuscrita, no aceptandose el pegado de imdgenes de
una firma o visto, lo que se condice con lo previsto en las bases estindar aplicables al procedimiento de
seleccion.

El precio de la oferta en Soles, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas v, de ser el caso, los costos laborales conforme a Ia legislacién vigente, asi como
cualquier ofro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a confratar;
excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluirdn en el
precie de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 16 de junio de 2023

- Mig g _llongeCorti"o.
Wi .~ Gerente General
QQP S, - Avi Multimedios

'?QESE\S" Fuente: Anexo 6 — precio de la oferta del postor AVI MULTIMEDIOS E.LR.L.

Es transcendental advertir que el Anexo N° 6 precio de la oferta presentada por el postor AVI
ULTIMEDIOS E.LR.L. cuenta con la firma pegada, por lo que se hace mencidn a lo indicado en el .
umeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

“60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la

Q‘o“' pSQ rabrica y la foliacion. La falta de firma en Ia oferta econdmica no es subsanable...”
<

Q
’ omo se aprecia, la norma ha previsto que sélo puede subsanarse la ribrica (visto) y foliacién del
%’P ég‘?documento que contiene la oferta econdmica.

A

Por otro lado, este colegiado se ampara su decisidn de conformidad con la Resalucién N° 28-2022-TCE-

S5 del Tribunal de Contrataciones del Estado, entre otros se extrae los numerales 44 y 45 |a cual indica
el siguiente:

{..)

44. En este punto, cabe recalcar que, tanto las bases esténdar aprobadas por el OSCE, las que rigen a
las bases del procedimiento de seleccién, determinan que “no se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto”, asi como exigen que las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita), lo
que se condice con el articulo 59 del Reglamento, que indica que las ofertas son suscritas por el postor

0 su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin.

Asimismo, como se ha desarrollado anteriormente, si bien el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60
del Reglamento establece, de manera expresa, que la falta de firma es subsanable, el mismo articulo,
en su numeral 60.4, prevé que “La falta de firma en la oferta econdmica no es subsanable”; en ese



sentido, en el presente caso, si bien podria determinarse la subsanacién de los anexos gue no contienen
la oferta econdmica, lo cierto es que no procede la subsanacion de la falta u omision de firma de la
oferta econdmica del Adjudicatario, determinando la no admisidn de la oferta del Adjudicatario, toda
vez que su Anexo N° 6 “Precio de la oferta” no puede subsanarse.

45. Por lo expuesto, toda vez que el Colegiado ha verificado gque las firmas contenidas en las
declaraciones juradas de la oferta del Adjudicatario son escaneadas y pegadas, v estando a que la
declaracién jurada de la oferta econémica no es un supuesto de subsanacién, conforme a lo
establecido en la normativa vigente, corresponde declarar la no admisién de la oferta y, en
consecuencia, revocar el otorgamiento de la buena pro otorgada a favor del Adjudicatario, debiendo
declararse fundado el presente extremo del punto

controvertido.

En consecuencia, este colegiado concluye declarar NO ADMITIDA la oferta del postor AVI MULTIMEDIOS
E.I.R.L., en aplicacién del numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en
concordancia con la Resolucién N° 28-2022-TCE-S5 del Tribunal de Contrataciones del Estado.

(**) El Comité de Seleccion verifico la oferta del postor SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. se
constatd divergencia en la informacién brindada del ANEXO N°® 01 - Declaracién jurada de datos del
postor, por lo que este colegiado indica error material ya que esta no altera el contenido esencial de Ia
oferta. A fin de continuar con la admisién de la oferta, el presente colegiado decidid solicitar la
subsanacion al amparo del numeral 60.1 del articulo 60 establece que:

fucs)
60.1. Durante el desarrollo de la admisidn, evaluacidn y calificacion, el drgano a cargo del
5 procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algtin error material o

'QL"?")E S"\-é? formal de los documentos presentados, siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta.
=

oMPe‘g En esa linea este colegiado advierte una divergencia del documento anexo 1 - DECLARACION JURADA DE
Q ' \DATOS DEL POSTOR, puesto que se indica error material en el marcado de la fila correspondiente a la

e\
Sinformacién declarada como NO es MYPE; sin embargo, en los folios 18 y 19 presentd el anexo 9 -
USOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y
Yoese$” PEQUENA EMPRESA y adjunto documento que acredita dicha condicién. Cabe precisar que este
molegiado verificd condicidon De MYPE en el portal CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y
QQ‘ AF EQUENA EMPRESA (https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html); se verificé COMO
! / MICRO EMPRESA. Por lo tanto, este érgano colegiado otorga a su representada el plazo de 01 dia habil
- ,«j/ §contados a partir del dia siguiente de notificado el presente documento para que se subsane el Anexo
_.,,“;\G"S" N° 1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR de tal manera se condiga con la informacidn
presentada en los folios 18 y 19; siendo que la subsanacién requerida deberd ser presentada a través del

portal SEACE de acuerdo a lo dispuesto en el Reglamento.

.

2.4 Finalmente, los miembros del Comité de Seleccién acuerdan por unanimidad postergar las etapas
evaluacion, calificacién y el otorgamiento de la Buena Pro hasta el 21 de junio de 2023.

1. ACUERDOS
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

3.1. Solicitar al postor SEGLINE SERVICIOS GENERALES E.l.R.L., la subsanacidn de lo informado en el Anexo
N° 1 - DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, este Organo Colegiado otorga el plazo de 01 dia
habil contados a partir del dia siguiente de notificado el presente documento en el SEACE para que se
subsane; siendo que la subsanacién requerida deberd ser presentada a través del SEACE de acuerdo a lo
dispuesto en el Reglamento.

3.2. Postergar las etapas evaluacion y calificacién y el otorgamiento de la Buena Pro hasta el 21 de junio
de 2023.



Siendo las 18:40 horas y no habiendo otros temas a tratar, se procedid a dar por concluida la presente
Sesién, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

NN

Heﬂer Vivanco Nune
Presi te

Estefan\f Socorro Be‘(nuy More rlos Enrique Pedroza Bejarano
Miembro Miembro



